
ПРОТОКОЛ 

Засідання Координаційної ради місцевого економічного розвитку 

Слобожанської селищної територіальної громади 

 

14.05.2018 року          № 1 

 

Присутні: 

ВУСИК С.М. - заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів селищної ради; 

МИКИТЬОН Л.О. - начальник відділу з питань економічного розвитку та      

інвестицій виконавчого комітету Слобожанської  

селищної ради; 

СМОЛЬНЮК Г.М. - директор ПСП «Деметра»; 

БРОВКО І.В.                                    - голова ФГ «Обрій»;  

ШЕРСТЮК І.О.                     - головний спеціаліст юридичного відділу виконкому 

селищної ради; 

ЛЮБАШЕВСЬКА Л.І. - бухгалтер КЗ «Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) комбінованого типу  №2 «Берізка» 

Слобожанської селищної ради»; 

ЄРМАК А.Я.                                   – голова громадської організації «У єднанні сила»; 

КОНДРАТЮК В.В.                       – фізична особа-підприємець; 

КОРІННА Є.Я.                              – староста с. Степове 

 

Відсутні: 

КОНОНОВА Т.О.  - депутат селищної ради, голова постійної комісії з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку; 

РИБАЛКО М.П.  - депутат селищної ради, директор КЗ «Степнянський 

сільський будинок культури» Слобожанської селищної 

ради,  

Запрошені: 

ЖОРНЯК Т.В. - начальник відділу інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю виконкому селищної ради; 

САКУН С.В. - начальник відділу земельних відносин виконкому 

селищної ради. 

 

 

 



Порядок денний: 

1. Про обрання голови, заступника голови та секретаря Координаційної ради 

місцевого економічного розвитку Слобожанської селищної територіальної громади. 

2. Організація роботи з місцевого економічного розвитку. 

3. Функціонування  Координаційної ради МЕР як постійно діючого дорадчого 

органу при Слобожанській селищній раді. 

4. Економічний профіль територіальної громади: значення, основні складові, тощо. 

5. Обговорення та вибір проектів для складання Плану дій з реалізації 

(встановлення кола зацікавлених осіб, доцільність, забезпечення ресурсами, тощо). 

5.1. Створення оптового ринку сільськогосподарської продукції в селі Степове 

Слобожанської ОТГ. 

5.2. Створення Агенції місцевого розвитку Слобожанської селищної територіальної 

громади. 

6. Обговорення проектів рішень про встановлення місцевих ставок податків та 

зборів на 2019 рік на території Слобожанської селищної територіальної громади. 

7. Різне. 

 

1. СЛУХАЛИ: 

 Вусик С.М., яка повідомила присутнім про необхідність обрання на першому 

засіданні Координаційної ради голови, заступника голови та секретаря Координаційної 

ради МЕР. 

ВИСТУПИЛИ: 

 Корінна Є.Я, яка запропонувала обрати головою Координаційної ради Смольнюка 

Г.М.,  заступником голови – Кондратюка В.В. 

 Микитьон Л.О., яка запропонувала обрати секретарем Координаційної ради МЕР 

Любашевську Л.І.  

ВИРІШИЛИ: 

1. Смольнюка Г.М. обрати головою Координаційної ради МЕР. 

2. Кондратюка В.В. обрати заступником голови Координаційної ради МЕР. 

3. Любашевську Л.І. обрати секретарем Координаційної ради МЕР. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - «одноголосно (9 осіб); 

«проти» - 0 осіб; 

«утримались» - 0 осіб. 

 

2. СЛУХАЛИ: 

 Вусик С.М., яка повідомила про необхідність організації роботи з місцевого 

економічного розвитку та функціонування Координаційної ради МЕР як постійного 

дорадчого органу при Слобожанській селищній раді. 

 ВИСТУПИЛИ: 



 Микитьон Л.О., яка запропонувала внести зміни до розпорядження селищного 

голови №94-р від 04 квітня 2018 року «Про створення Координаційної ради місцевого 

економічного розвитку Слобожанської територіальної громади», що пов’язано з 

необхідністю розширення та включення до складу членів Координаційної ради МЕР 

представників виконавчих органів селищної ради, громадського активіста, які будуть 

ініціювати розгляд та надавати рекомендації з питань місцевого економічного розвитку, в 

межах їх компетенції. 

САКУН С.В. - начальник відділу земельних відносин виконкому 

селищної ради; 

ЖОРНЯК Т.В. - начальник відділу інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю; 

ЧУМАСОВА М.М.                          - бухгалтер-експерт по оподаткування ПП «Інфо-комф». 

ВИРІШИЛИ: 

 Підтримати пропозицію про включення до складу Координаційної ради МЕР 

запропонованих кандидатур. 

           Відділу з питань економічного розвитку та інвестицій розробити проект 

розпорядження голови селищної ради про внесення змін до складу Координаційної ради 

місцевого економічного розвитку Слобожанської селищної територіальної громади. 

 ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - «одноголосно (9 осіб); 

«проти» - 0 осіб; 

«утримались» - 0 осіб. 

 

3. СЛУХАЛИ: 

 Вусик С.М., яка запропонувала викласти бачення подальшої реалізації операційної 

цілі Стратегічного плану розвитку Слобожанської ОТГ А.1. Диверсифікація структури 

місцевої економіки, зокрема А.1.2. Створення промислово-торгівельної зони для оптового 

аграрного ринку та сучасного логістичного центру в селі Степове, у тому числі за рахунок 

залучення внутрішнього чи зовнішнього інвестора. 

ВИСТУПИЛИ: 

          Смольнюк Г.М., який запропонував розглянути можливість залучення інвестора для 

переробки сільгосппродукції на території с.Степове та винести дане питання на 

обговорення на наступному засіданні Координаційної ради МЕР. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 Підтримати запропоновану пропозицію щодо залучення інвестора для створення 

промислово-торгівельної зони для оптового аграрного ринку та сучасного логістичного 

центру в селі Степове  

ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - «одноголосно (9 осіб); 

«проти» - 0 осіб; 



«утримались» - 0 осіб. 

 

3. СЛУХАЛИ: 

 Вусик С.М., яка ознайомила присутніх з проектами рішень Слобожанської селищної 

ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки на території Слобожанської селищної територіальної громади на                      

2019 рік», «Про встановлення розміру ставок єдиного податку на території Слобожанської 

селищної територіальної громади  на 2019 рік», «Про встановлення ставок та пільг із сплати 

земельного податку на території Слобожанської селищної територіальної громади на                  

2019 рік».  

 

ВИСТУПИЛИ: 

 Бровко І.В., який запропонував членам Координаційної ради розглянути ставки 

місцевих податків та перелік пільг для юридичних та фізичних осіб та надати пропозиції та 

зауваження до встановлених ставок та пільг із сплати місцевих податків на 2019 рік та в разі 

наявності доповнень та зауважень надати письмові обґрунтування внесення змін.  

  

ВИРІШИЛИ: 

Підтримати запропоновану пропозицію. 

 ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - «одноголосно (9 осіб); 

«проти» - 0 осіб; 

«утримались» - 0 осіб. 

  

 

 

 

Голова         Г.М. Смольнюк  

 

 

 

Секретар         Л.І. Любашевська 
 

 

 


